
 

 

 

 

 

ČESKÝ SVAZ KARATE 
IČ: 005 40 897, Tel. +420 608 805 405 

 

Nad Kapličkou 3378/17, Praha 10, 100 00 
Bankovní spojení: 1750206504 / 0600 

 

E-mail: prezidium@czechkarate.cz 

Internet: www.czechkarate.cz 

 

 

Určeno pro: 

Předsedy krajských svazů ČSKe, KTM ČSKe a garanty jednotlivých TmRS 

 

Věc: Schválení TmRS ČSKe pro rok 2023 

 

Vážení předsedové Krajských svazů, vážení členové,  

Prezidium ČSKe jako nejvyšší orgán Center talentované mládeže TmRS dle platné směrnice pro 

sportovně talentovanou mládež ČSKe tímto stanovuje podmínky zřízení a vedení jednotlivých TmRS 

pro rok 2023.  

V návaznosti na změnu stanov ČSKe z 12.2.2023, kdy byla nově zřízena Komise talentované 

mládeže (dále jen KTM) jako samostatný orgán ČSKe, byla Prezidiem ČSKe ustanovena s účinností 

od 7.4.2023 Komise talentované mládeže v následující složení: 

• Mgr. Lucie Veihová    [předsedkyně komise TM], 

• Ing. Ondřej Charvát    [člen komise TM], 

• Mgr. Radka Tesařová    [členka komise TM]. 

Komise talentované mládeže tímto nahradila stávající Radu TM jmenovanou na základě směrnice 

pro sportovně talentovanou mládež ČSKe (článek III. Oddíl 3.01). 

KTM předložila Prezidiu ČSKe dne 14.6.2023 návrh na zřízení čtyř TmRS, který vychází z fungování 

TmRS v předešlých letech, a vyčlenila ze svého rozpočtu na jejich činnost 400.000,- Kč, které 

doporučuje rozdělit do jednotlivých TmRS rovným dílem.  

 

 
  

PREZIDIUM ČSKe 



 

 

Prezidium ČSKe jako nejvyšší orgán Center talentované mládeže rozhodlo na svém on-line jednání 

dne 19.6.2023 tak, že tímto zřizuje jednotlivá centra TmRS pro rok 2023 a stanovuje podmínky 

pro jejich činnost následovně: 

Centra TmRS pro rok 2023 se rozdělují do níže uvedených regionů: 

1. TmRS -  zapojené krajské svazy: 

a. Jihomoravský svaz karate ČSKe,  

b. Olomoucký svaz karate ČSKe 

c. Krajský svaz karate ČSKe Zlínského kraje 

d. Moravskoslezský svaz karate 

2. TmRS -  zapojené krajské svazy: 

a. Jihočeský svaz karate 

b. Svaz karate Plzeňského kraje 

c. Krajský svaz karate Vysočina 

3. TmRS -  zapojené krajské svazy: 

a. Pražský svaz karate 

b. Středočeský svaz karate 

c. Pardubický svaz karate 

4. TmRS -  zapojené krajské svazy: 

a. Liberecký svaz karate 

b. Ústecký svaz karate 

c. Královehradecký svaz karate 

d. Karlovarský svaz karate 

Každé z výše uvedených center TmRS je povinno předložit Prezidiu ČSKe dokument, ze kterého 

bude patrný souhlas nadpoloviční většiny všech zapojených krajských svazů s tím, který krajský 

svaz bude navenek centrum TmRS zastupovat a která osoba bude pověřena jako koordinátor a 

kontaktní osoba daného centra TmRS. Tento dokument je nutné dodat v originále na adresu ČSKe 

nejpozději do 30. 6. 2023. 

Rozdělení finančních prostředků z rozpočtu ČSKe pro jednotlivá centra TmRS pro rok 2023: 

Prezidium ČSKe na základě návrhu KTM přiděluje každému zřízenému centru TmRS finanční 

podporu ve výši 100.000,- Kč na činnost, která musí být v souladu s poskytnutou dotací NSA 

v oblasti péče o talentovanou mládež pro rok 2023.  

Centra TmRS mohou použít výše uvedenou finanční podporu zejména na: 

- zajištění péče o sportovně talentovanou mládež v systému a organizační struktuře, ve 

kterých je zohledněn věkový a výkonnostní růst sportovce, 



 

 

- zajištění přípravy sportovně talentované mládeže, především U Age kategorie, směřující ke 

státní sportovní reprezentaci podle platných mezinárodních pravidel sportovního odvětví, 

zejména ve sportech zařazených do programu olympijských her (zpravidla ve věku 15 až 21 

let), tato činnost nezahrnuje přípravu, výchovu a rozvoj talentované mládeže v centrech 

mládeže dle bodu 1.15. a bodu 1.20. Přílohy č. 2 dotačního programu NSA; v případě, že 

má sportovní svaz v systémovém projektu zahrnutou i zajištění přípravy navazující pro 

věkovou kategorii 12 až 15 let, 

- zajištění sportovní přípravy sportovně talentované mládeže v centrech mládeže dle bod 

1.15. Přílohy č. 2 dotačního programu NSA a příp. dalších organizačních jednotek 

zaměřených na sportovní přípravu talentů věkové kategorie 12 až 21 let dle bodu 1.21. 

Přílohy č. 2 dotačního programu NSA. 

Centra TmRS mohou použít výše uvedenou podporu na výše uvedené uznatelné náklady pouze 

v tomto procentuálním rozložení: 

- 70% na náklady na trenérské služby, metodické služby, služby fyzioterapie, služby 

výživového poradenství, služby psychodiagnostiky a služby technického a servisního 

zabezpečení souvisejících s plněním oblasti podpory a účelu dotace uvedené v části I., bodu 

4., písm. B. bodu 5. písm. B. rozhodnutí NSA; jedná-li se o osobní výkon služby (např. služby 

trenérů a členů realizačního týmu jako živnost či OSVČ) platí limit do maximální výše 60 tis. 

Kč na osobu a měsíc; 

- 30% na náklady za nájem a podnájem nebytových prostor a sportovních zařízení, včetně 

vybavení, souvisejících s plněním oblasti podpory uvedené v části I., bodu 4., písm. B. a 

účelu dotace uvedené v části I., bodu 5. písm. B. rozhodnutí NSA: nebo na náklady za 

ubytování a stravování související s plněním oblasti podpory uvedené v části I., bodu 4., 

písm. B. a účelu dotace uvedené v části I., bodu 5. písm. B. rozhodnutí NSA; 

Všechny výše popsané a uznatelné náklady na činnost TmRS v rozmezí od 1.1.2023 až 20.12.2023 

musí být fakturovány přímo na Český svaz karate z.s., IČO: 00540897. Každý odpovědný zástupce 

TmRS zodpovídá za dodržení výše uvedeného procentuálního rozložení nákladů.  

Mimo přidělenou finanční podporu od ČSKe je každé centrum TmRS povinno doložit Prezidiu ČSKe 

spolufinancování činnosti daného centra TmRS z vlastních zdrojů minimálně částkou 20.000,- Kč 

za kalendářní rok. Tato finanční spoluúčast musí být položkově uvedena v závěrečné zprávě centra 

TmRS za kalendářní rok. 

Povinností každého TmRS je nejpozději do 15.1. následujícího roku zaslat na e-mail: 

komise.tm@czechkarate.cz závěrečnou zprávu o činnosti v daném kalendářním roce. Zpráva musí 

obsahovat minimálně: 

1. Krátký popis jednotlivých akcí (téma, zaměření, atd.) 

2. Počet zúčastněných členů a trenérů při jednotlivých akcích 

3. Jmenný seznam trenérského zabezpečení, který bude obsahovat: 

a. Typ licence (A nebo B) 

b. Licenční číslo přidělené TMK ČSKe 

c. Kontaktní údaje na trenéry (min. e-mail) 

4. Celkový počet akcí konaných pod TmRS 

5. Počet akcí v působnosti jednotlivých krajských regionech 

6. Celkový rozpočet příjmů a výdajů na TmRS za celý rok 2023, který musí obsahovat: 

a. Příjmy z ČSKe 



 

 

b. Příjmy z krajských svazů (Celkem 20.000,- za všechny krajské svazy) 

c. Příjmy z účastnického poplatku 

d. Položkové údaje o výdajích ve výši min. 120.000,- celkem 

Obsah závěrečné zprávy bude uložen na webu czechkarate.cz.  

Dále musí každé centrum TmRS neprodleně po skončení pořádané akce zaslat na Marketingové 

oddělení ČSKe krátký článek o proběhlé akci, který bude obsahovat min. 5 fotografií. Tyto podklady 

budou uveřejněny na sociálních sítí a webu ČSKe v rámci propagace KTM. Tyto údaje je nutné zaslat 

na e-mail: marketing@czechkarate.cz. 

Prezidium ČSKe výrazně doporučuje a podporuje zapojení všech krajských svazů ČSKe do projektu 

a podporuje myšlenku konání alespoň jedné akce TmRS na území každého krajského svazu, a to 

především v návaznosti na tvorbu nového plánu talentované mládeže ČSKe, která počítá se 

zapojením všech 14 krajských svazů a vytvoření celkem 14 center TmRS v příštích letech. 

 

Doplňující informace k TmRS: 

S ohledem na přípravu nového projektu TM 2024-2029 se všem krajským svazům doporučuje, aby 

sledovaly připravované změny, protože mohou mít zásadní vliv na možnost čerpat v následujících 

letech finanční podporu z veřejných zdrojů (typicky od krajských úřadů jednotlivých krajů). 

S pozdravem, 

V Praze dne 22. června 2023 

      Jaromír Musil 

         Viceprezident ČSKe 

 


